

Uppmaningar till stadens nämnder och bolagsstyrelser

Stadens nämnder och bolagsstyrelser, genom Stockholms Stadshus AB, uppmanas att justera och komplettera sina indikatorer och målvärden samt vidta åtgärder enligt vad som sägs i denna bilaga.

Intern kontroll

Överförmyndarnämnden uppmanas att senast i tertialrapport 1 komplettera sin väsentlighets- och riskanalys med den obligatoriska processen förebygga otillåten påverkan (1.2).

En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla

Stockholm är en trygg, säker och välskött stad att bo och vistas i. Samtliga nämnder har höjt ambitionsnivåerna jämfört med utfall 2021 för indikatorerna *Stockholmarnas nöjdhet med renhållning och städning* och *Stockholmarnas nöjdhet med skötsel och städning av park och grönområden*. De aggregerade årsmålen för samtliga nämnder ligger väldigt nära att uppnå kommunfullmäktiges mål och samtliga nämnder uppmanas att höja sina ambitioner ytterligare.

I Stockholm är människor självförsörjande och vägen till arbete och svenskkunskaper är kort

Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn *Antal ungdomar som fått feriejobb i stadens regi* inte uppnår kommunfullmäktiges årsmål på 9 000. Samtliga nämnder och bolagsstyrelser uppmanas att, i möjligaste mån, ordna med ytterligare feriejobbsplatser i verksamheter där det är möjligt att ta emot feriearbetare.

I Stockholm får människor i behov av stöd insatser i tid präglade av hög kvalitet, evidens och rättssäkerhet

Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn *Andel utredningar av barn och unga där barnet varit delaktigt och fått återkoppling* har sänkts och att utfallet är lågt. Samtliga stadsdelsnämnder uppmanas att intensifiera arbetet med att öka andelen utredningar av barn och unga där barnet varit delaktigt och fått återkoppling.

Stadsledningskontoret bedömer att det är stor avvikelse mellan stadsdelsnämndernas aggregerade årsmål och utfall 2021 för indikatorn *Andel brukare inom omsorgen för personer med funktionsnedsättning som inte upplever diskriminering (stöd och service till personer med funktionsnedsättning)*. Samtliga stadsdelsnämnder uppmanas att intensifiera arbetet för att öka andelen brukare inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning som inte upplever diskriminering.

Placerade barn och unga har ofta andra behov av vård eller stöd för sin hälsa och utveckling än de som socialtjänsten arbetar med. Det kan handla om behov av psykiatrisk eller somatisk vård och tandvård. För att dessa andra behov av vård och stöd ska vara kända och kunna tillgodoses under placeringen, behöver insatser från socialtjänsten och hälso- och sjukvården hållas samman utifrån barnets eller den unges bästa. Stadsdelsnämndernas uppmanas att säkerställa uppföljning av placerade barns skolresultat, hälsa och tandstatus. Socialnämnden ska stötta stadsdelsnämnderna i användningen av så kallade *allvarssamtal* med förstagångsförbrytare. Stadsdelsnämnderna uppmanas att verka för att flera allvarssamtal genomförs i samarbete med polisen.

I Stockholm har äldre en tillvaro som präglas av hög kvalitet, trygghet och självbestämmande

AB Stockholmshem, AB Familjebostäder, AB Svenska bostäder, Exploateringsnämnde, Kulturnämnden, Stadsbyggnadsnämnden, Äldrenämnden, Farsta, Kungsholmen, Norrmalm, Skarpnäck och Södermalms stadsdelsnämnder uppmanas att säkerställa att de har mål och aktiviteter i enlighet med äldrevänlig stad. Utöver det uppmanas samtliga nämnder, med undantag för valnämnden och revisionskontoret, och samtliga bostadsbolag samt Bostadsförmedlingen i Stockholm AB att tagga vilka aktiviteter som avser äldrevänlig stad i ILS-webb senast till tertialrapport 1.

Det aggregerade årsmålet för indikatorn *Andel boende på vård- och omsorgsboende som upplever att möjligheten att komma utomhus* inte når kommunfullmäktiges ambitionsnivå. Stadsledningskontoret konstaterar samtidigt att utfallet från den senaste brukarundersökningen inte medger en uppmaning om höjda årsmål. Däremot uppmanas samtliga nämnder att fortsätta utveckla utomhusaktiviteter, att dagligen erbjuda äldre på vård- och omsorgsboenden dagliga utevistelser, med ambitionsnivån att höja årsmålen.

En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt

Stockholms byggs attraktivt, tätt och funktionsblandat utifrån människors och verksamheters skiftande behov

Socialnämnden uppmanas att i samverkan med stadsdelsnämnderna och exploateringsnämnden i samband med tertialrapport 1 redovisa planeringsläget avseende LSS-bostäder i respektive stadsdelsnämndsområde.

Stadsledningskontoret konstaterar vidare att bostadsbolagens aggregerade årsmål för *Antal tillkomna permanenta genomgångsbostäder i SHIS regi* uppgår till 100 stycken. Socialnämnden har angett årsmålet 150 stycken i linje med kommunfullmäktiges mål. Stadsledningskontoret konstaterar att måluppfyllelse förutsätter att minst 50 lägenheter tillkommer hos privata fastighetsägare. En ökad samverkan

krävs för att få tillstånd fler genomgångsbostäder i befintligt och tillkommande bestånd. Socialnämnden uppmanas i samverkan med SHIS att stärka samverkan med privata fastighetsägare samt med bostadsbolagen i syfte att nå måluppfyllelse.

Stockholm är en hållbar stad med en god livsmiljö

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen uppmanar Stockholms Stads-
hus AB att uppmana AB Familjebostäder, AB Svenska bostäder och AB Stock-
holmskem att höja sin ambitionsnivå för indikatorn *Relativ energieffektivisering i
stadens verksamheter* och i samband med tertialrapport 1 återkomma med revide-
rade årsmål för indikatorn samt ta fram aktiviteter som stödjer detta.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen uppmanar Stockholms Stads-
hus AB att uppmana AB Familjebostäder samt AB Stockholmskem att höja sina
ambitionsnivåer för indikatorn *Andel hämtställen med matavfallsinsamling av
hämtställen med möjlighet till matavfallsinsamling* och i samband med tertialrap-
port 1 återkomma med reviderade årsmål för indikatorn samt ta fram aktiviteter
som stödjer detta.

Stadsledningskontoret konstaterar att Stockholm Business Region AB har en vik-
tig roll i stadens ansträngningar att uppnå verksamhetsområdesmålet, men att bo-
lagsstyrelsen inte har angett på vilket sätt de avser att bidra. Stockholms Stadshus
AB uppmanas att uppmana Stockholms Business Region att senast i tertialrapport
1 ange på vilket sätt bolaget bidrar till att verksamhetsområdesmålet uppfylls.

I anvisningarna för verksamhetsplan 2022 anges att nämnder och bolagsstyrelser i
tillägg till ordinarie planering även ska märka upp mål, indikatorer och aktiviteter
och koppla dessa mot miljöprogrammets etappmål. Ett flertal nämnder och bolags-
styrelser har dock inte säkerställt att denna märkning är gjord. Samtliga nämnder
och bolagsstyrelser uppmanas därför att säkerställa uppmärkning av aktiviteter, in-
dikatorer och mål för miljöprogrammet.